РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» марта 2023 года №210

[bookmark: _Hlk20140560]Об утверждении минимальной месячной тарифной ставки рабочего
1 разряда на предприятиях жилищно-коммунального хозяйства

  В целях упорядочения оплаты и организации труда руководителей и работников муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 02 января 2015 года №2 «Об условиях оплаты труда руководителей федеральных государственных унитарных предприятий», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:
          1.Утвердить для муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Светлогорский городской округ» для расчета оплаты труда минимальную месячную тарифную ставку рабочих 1 разряда в размере 5724 рубля.
           Минимальная месячная тарифная ставка рабочих первого разряда дифференцируется, исходя из особенностей работы организаций, с применением коэффициентов согласно приложению.
          2.Постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 24.09.2019 г. №784 «Об утверждении минимальной месячной тарифной ставки рабочего 1 разряда на предприятиях жилищно-коммунального хозяйства» признать утратившим силу.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.
 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                               В.В. Бондаренко

	                                                                                                          Приложение
 к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «10» 03 2023 года №210

	№
п/п
	Наименование предприятия
	Предельная величина кратности к величине тарифной ставки рабочего 1 разряда
	Коэффициент дифференциации

	1.
	МУП «Теплосети Светлогорского городского округа»
	10
	1,4